1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA EENG No 134, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução
Normativa CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor do Magistério Superior, área de Geomática/Metodologia Científica,
referente ao Edital 65/2025:

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652500078 HUEZER VIGANÔ SPERANDIO 70,9 82,0 92,6 61,1 306,60

0652500006 STEPHANY RODRIGUES LOPES NC NC NC NC NARA

0652500023 FRANCISCO CARLOS MOREIRA GOMES NC NC NC NC NARA

0652500037 LAURA CRISTINA MOURA XAVIER NC NC NC NC NARA

0652500084 KAMILA ANDRADE DE OLIVEIRA EMILIANO 37,0 NC NC NC NARA

0652500088 HIGOR COSTA DE BRITO NC NC NC NC NARA

0652500094 MATHEUS CAMPOS MATTIOLI NC NC NC NC NARA

0652500097 ROBERTA APARECIDA FANTINEL NC NC NC NC NARA

0652500105 MARCELO BAHUTI NC NC NC NC NARA

0652500172 GLEYDSON ANTONIO DE OLIVEIRA CAMPOS 52,0 NC NC NC NARA

0652500173 LETICIA SANTOS DE LIMA 73,9 62,8 NC NC NARA

0652500193 ALISSON SOUZA DE OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652500233 FLÁVIO VANONI DE CARVALHO JÚNIOR 74,8 51,8 NC NC NARA

0652500237 LUCIANO TEIXEIRA DE OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652500242 DIOGO OLIVETTI NC NC NC NC NARA

0652500270 LUÍS ANTONIO FONSECA TEIXEIRA NC NC NC NC NARA

0652500280 LAÍS DE OLIVEIRA SILVA 44,2 NC NC NC NARA

0652500281 EDUARDA THAIS GOULART NC NC NC NC NARA

0652500287 LEANDRO CAMPOS PINTO 54,4 NC NC NC NARA

2

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652500305 THIAGO FRANÇA SHOEGIMA NC NC NC NC NARA

0652500315 DIEGO EDUARDO COSTA COELHO 36,0 NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI 123/2024 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0652500078 HUEZER VIGANÔ SPERANDIO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 9.3.3 do Edital PROGEPE Nº 65/2025.

Lavras, 05 de dezembro de 2025.